МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2014 г.
                                                                                           № 76-п
О внесении изменений  в

ведомственные целевые программы
МО п. Усть-Ижора на 2015 г.
   На основании ст.179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации во исполнение местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора:
ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести изменения в  ведомственные целевые программы МО п. Усть-Ижора на 2015 г.:
· по благоустройству территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2015 год

      (Приложение 1).
· по текущему ремонту и содержанию дорог внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на 2015 год (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу с момента его обнародования.
И.о. Главы местной администрации                                                            Л.А. Евтушенко
	Приложение № 1 к Постановлению МА от 12.11.2014 г. № 76-п

	ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА НА 2015 ГОД

	1.
	Основание для разработки программы
	Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в                Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79, Проект Закона Санкт-Петербурга от 06.10.2014 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Устав МО п.Усть-Ижора, Бюджетный Кодекс Российской Федерации

	2.
	Заказчик
	Местная Администрация МО п. Усть-Ижора

	3.
	Цели программы
	Благоустройство территории МО п. Усть-Ижора

	4.
	Источники финансирования программы
	Бюджет МО п.Усть-Ижора  на 2015 год

	№№
	Наименование работ
	Адрес проведения работ
	Объем
	Время и периодичн. проведения
	Лимит финансирования, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1.Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора, в т.ч.

	1.1 Ликвидация несанкционированных свалок:                                                           •    Услуги по сбору мусора с территории (собирание)                                                              •    Услуги по вывозу и утилизации мусора                                                       2.1 Ликвидация несанкционированных свалок
	Вневедомственная территория МО

	В течение года                                          февраль-октябрь
	200 000,00

	Лимит финансирования
	200 000,00

	2. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, в т.ч.

	2.1. Очистка от мусора (услуги по очистке территории, приобретение инвентаря: мешки, грабли, лопаты, перчатки, контейнеры )
	Вневедомственные территории         МО, не вошедшие в адресные программы исполнительных        органов государственной власти
	 м²
	В течение года
	80 000,00

	2.2. Уборка водных акваторий
	Согласно адресной программе, согласованной с Администрацией Колпинского района СПб и Комитетом по природопользованию охране окружающей среды
и обеспечению экологической безопасности
	9220 м

	250 000,00

	Лимит финансирования
	330 000,00

	3. Озеленение территории

	3.1. Формирование клумб, посадка цветов, составление смет и технических заданий
	Шлиссельбургский д.219, д.44
	8 000 шт.   60 м²
	июнь-октябрь
	200 000,00

	200 000,00

	4. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок

	4.1 Валка аварийных деревьев, кустарников
	Территория МО

	В течении года
	350 000,00
	По заявлениям жителей на основании предложений комиссии по благоустройству

	350 000,00

	5. Организация и осуществление уборки и санитарной очистки территории муниципального образования

	5.1 Организация и осуществление уборки и санитарной очистки территории муниципального образования
	Согласно адресной программе, утвержденной администрацией Колпинского района
	 89901м²
	 В течении года
	742 200,00

	Лимит финансирования
	742 200,00р.

	6. Текущий ремонт проездов, въездов, пешеходных дорожек

	6.1. Текущий ремонт пешеходной дорожки
	от Петрозаводского  до Шлиссельбургского ш. (Центральная дорожка)
	     460м ²
	 В течении года
	100 000,00

	Лимит финансирования
	100 000,00р.

	7. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку территорий детских площадок

	7.1. Создание зоны отдыха:                 -разработка и согласование проекта,
-открытие ордеров ГАТИ,                   -работы по созданию зоны отдыха,
-технадзор над выполнением работ,
-экспертиза
	 ул. Чкалова между д. 18 лит.А и д.24 лит.А
	0,2 га
	январь-октябрь
	2 400 000,00

	7.2. Создание зоны отдыха:                 -разработка и согласование проекта,
-открытие ордеров ГАТИ,                   -работы по созданию зоны отдыха,
-технадзор над выполнением работ,
-экспертиза
	ул. Станционная (пересечение с ул. Чкалова)
	0,2 га
	январь-октябрь
	3 976 000,00

	7.3. Создание зоны отдыха:                    -работы по созданию зоны отдыха,
-открытие ордеров ГАТИ,                   - технадзор над выполнением работ,
-экспертиза
	участок ул. Максима Горького д. 21

	январь-октябрь
	1 172 000,00

	7.4. Содержание и уборка территории зон отдыха
	* участок от ул.Пушкинская д.23-27 до ул.Новая 24,                                               *ул. Комсомола , д.6

	В течение года
	200 000,00

	7.5 Создание зоны отдыха:                  -закупка и установка МАФ и игрового оборудования
	по адресам:                                              * ул. Комсомола, д.6                              *участок ул.Социалистическая между д.51 и 51А в направлении Шлиссельбургского ш.

	май-сентябрь
	450 000,00

	7.6 Создание зоны отдыха:                  -разработка и согласование проекта
	по адресам:                                              *участок прилекающий к д.77 по Шлиссельбургскому шоссе

	май-сентябрь
	150 000,00

	Лимит финансирования
	8 348 000,00р.

	8. Выполнение  оформления к праздничным мероприятиям на территории МО

	8.1. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям

	В течении года
	250 000,00

	250 000,00

	2.        Итого по программе на 2015 г.

	10 520 200,00

	3.
	Механизм реализации программы
	Заключение муниципальных контрактов, договоров подряда с физическими и юридическими лицами в соответствии с положениями федерального закона № 44-ФЗ и другими нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с размещением муниципальных заказов

	4.
	Информационное обеспечение
	Информирование жителей МО п. Усть-Ижора о планируемых и проводимых работах осуществляется через муниципальную газету «Вестник Усть-Ижоры», официальный сайт Местной Администрации и информационные стенды

	5.
	Отчет о выполнении программы
	Отчет о выполнении программы публикуется (обнародуется) в МО

	Приложение №  2   к Постановлению МА от     12.11.2014 г. № 76 - п

	 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ ДОРОГ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА П. УСТЬ-ИЖОРА НА 2015 ГОД

	1.
	Основание для разработки программы
	Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в                Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 г. № 420-79; Проект Закона Санкт-Петербурга от 06.10.2014 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Устав МО п.Усть-Ижора, Бюджетный Кодекс Российской Федерации

	2.
	Заказчик
	Местная Администрация МО п. Усть-Ижора

	3.
	Цели программы
	Теекущий ремонт и содержание дорог МО п. Усть-Ижора

	4.
	Источники финансирования программы
	Бюджет МО п.Усть-Ижора г.Санкт-Петербурга на 2015 год

	№№
	Наименование работ
	Адрес проведения работ
	Объем
	Время и периодичн. проведения
	Лимит финансирования, руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования

	1.1. Текущий ремонт и содержание дорог
	Проезд без названия (от Новой ул. до Петрозаводского шоссе)
	1136 м2
	май-июль
	529 000,00

	ул.Луговая, Малая
	1 348 м2
	май-июль
	635 000,00

	 ул.Полины Осипенко
	1 163 м2
	июнь-август
	553 000,00

	ул. Славянская дорога
	1048  м2
	июнь-август
	586 000,00

	Плановый пер. (от Петрозаводского шоссе до Социалистической ул.)
	 492  м2
	июнь-август
	250 000,00

	1.2. Содержание (комплексная уборка) дорог, расположенных в пределах границ МО п.Усть-Ижора
	Перечень, утвержденный Постановлением правительства СПб № 779
	57 585 м2
	                                       в течении года
	3 000 000,00

	1.3. Составление смет, проектов

	в течение года
	35 000,00

	1.4.Технический надзор

	в течение года
	45 000,00

	1.5.Экспертиза

	май-август
	87 000,00

	1.6. Получение ордеров на производство работ в ГАТИ

	в течение года
	40 000,00

	 2.        Итого по программе на 2015 г.
	Лимит финансирования программы

	5 760 000,00

	3.
	Механизм реализации программы
	Заключение муниципальных контрактов, договоров подряда с физическими и юридическими лицами в соответствии с положениями федерального закона № 44-ФЗ и другими нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с размещением муниципальных заказов

	4.
	Информационное обеспечение программы
	Информирование жителей МО п. Усть-Ижора о планируемых и проводимых работах осуществляется через муниципальную газету «Вестник Усть-Ижоры», официальный сайт Местной Администрации и информационные стенды

	5.
	Отчет о выполнении программы
	Отчет о выполнении программы публикуется (обнародуется) в МО